

Veřejná zakázka č.: VZ 14.24  
Identifikátor zakázky č.: P24V00000112

## Smlouva o dílo

### Dodatek č. 1

Uzavřený podle § 2586 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „dodatek“)

#### Smluvní strany

---

##### Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

##### Městský obvod Ostrava-Jih

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka  
zastoupený Bc. Martinem Bednářem, MBA, starostou

---

IČ: 00845451  
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)  
Peněžní ústav: KB Ostrava-Hrabůvka

Číslo účtu: 1520761/0100  
KS:  
VS:

---

dále jen „objednatel“

**a**

##### PAPAYA stavební s.r.o.

Teslova 1129/2b, 702 00 Ostrava-Přívoz  
zastoupený Petrem Žákem, jednatelem

---

IČ: 08502714  
DIČ: CZ08502714  
Peněžní ústav: UniCredit Bank

Č. účtu: 1217894003/2700  
VS:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 79740.

---

dále jen „zhotovitel“

## Obsah dodatku č. 1

### čl. I.

Smluvní strany se na základě usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 2509/RMOB-JIH/2226/47 ze dne 16.05.2024 dohodly uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0424/2024/OŠK ze dne 04.04.2024 (dále jako „SoD“).

### čl. II.

Smluvní strany se dohodly na následující změně SoD :

1. V průběhu realizace byly zjištěny skutečnosti vyžadující úpravu položkového rozpočtu a změnu závazku ze SoD, a to z důvodu neprovádění některých prací. Změna závazku ze SoD je doložena přílohou č. 1 tohoto dodatku.
2. S ohledem na výše uvedené se čl. III odst. 1. SoD mění tak, že nově zní:

Cena za provedené dílo dle článku II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

MŠ J. Maluchy 13, Ostrava-Dubina – oprava oplocení	Cena bez DPH [Kč]		DPH 21% [Kč]	Cena s DPH [Kč]
	Neprováděné práce	Celkem		
Původní cena stavby dle SoD		1 149 740,14	241 445,43	1 391 185,57
Dodatek č. 1	- 135 239,14	- 135 239,14	- 28 400,22	- 163 639,36
Cena díla celkem vč. dodatku č. 1		1 014 501,00	213 045,21	1 227 546,21

3. Položkový rozpočet změny je doložen přílohou č. 1 tohoto dodatku.

### čl. III. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, že jeho obsahu porozuměly a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
3. Ostatní ujednání SoD zůstávají v platnosti.
4. Osoby podepisující tento dodatek svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.
5. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel jedno vyhotovení.
6. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu tohoto dodatku, a to včetně všech případných příloh, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tento dodatek uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za

obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:  
příloha č. 1 – Položkový rozpočet změny nákladů stavby

**Za objednatele**

Datum: \_\_\_\_\_

Místo: Ostrava – Hrabůvka

\_\_\_\_\_  
**Bc. Martin Bednář, MBA**  
starosta

**Za zhotovitele**

Datum: \_\_\_\_\_

Místo: Ostrava

\_\_\_\_\_  
**Petr Žák**  
jednatel

## MĚNĚPRÁCE

S:	A172-2023	MŠ J. Maluchy 13, Ostrava - Dubina
O:	01	Oprava oplocení
R:	1	Architektonicko-stavební řešení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

**Díl: 1 Zemní práce 10 500,00**

1	113107511R00	Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.11 cm	m2	30,00000	100,00	3 000,00
2	113108310R00	Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl.10 cm	m2	30,00000	100,00	3 000,00
3	113109305R00	Odstranění podkladu pl. 50 m2, bet.prostý tl.5 cm	m2	30,00000	150,00	4 500,00

**Díl: 5 Komunikace 43 700,00**

20	457621412R00	Těsnění z asfaltobet. úprava spár zálivkou 2 kg/m	m	70,00000	80,00	5 600,00
21	564851111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm	m2	30,00000	200,00	6 000,00
22	565151111RT3	Podklad z obal kam.ACP 16+,do 3 m,tl. 7 cm plochy do 100 m2	m2	30,00000	480,00	14 400,00
23	573111124R00	Postřík infiltrační, množství zbytkového asfaltového pojiva 1,00 kg/m2	m2	30,00000	80,00	2 400,00
24	573231123R00	Postřík spojovací, množství zbytkového asfaltu 0,3 kg/m2	m2	30,00000	80,00	2 400,00
25	577131111RT3	Beton asfalt. ACO 11+, š. do 3 m, tl. 4 cm plochy do 100 m2	m2	30,00000	430,00	12 900,00

**Díl: 91 Doplnující práce na komunikaci 43 300,00**

26	916561111RT7	Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrrou včetně obrubníku 100/5/20 cm	m	85,00000	380,00	32 300,00
----	--------------	--	---	----------	--------	-----------

oprava asfaltové zpevněné plochy : 85

85,00000

27	919735112R00	Řezání stávajícího živičného krytu tl. 5 - 10 cm	m	110,00000	100,00	11 000,00
----	--------------	--	---	-----------	--------	-----------

**Díl: 99 Staveništní přesun hmot 4 827,04**

30	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m	t	30,16900	160,00	4 827,04
----	--------------	--	---	----------	--------	----------

**Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 32 912,10**

46	979990107R00	Poplatek za uložení suti - směs	t	17,46000	450,00	7 857,00
47	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	20,37000	250,00	5 092,50
48	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	387,03000	20,00	7 740,60
49	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	20,37000	200,00	4 074,00
50	979082121R00	Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m	t	407,40000	20,00	8 148,00

**Celkem****135 239,14**

Poznámky uchazeče k zadání

Aleš Juřina  
Digitálně podepsal  
Aleš Juřina  
Datum: 2024.05.13  
11:49:41 +02'00'Petr Žák  
Digitálně podepsal  
Petr Žák  
Datum: 2024.05.13  
12:40:25 +02'00'